F E R I A III.

De occurſu Simeonis ſenis, & ejus elogio.

1. **E** Thomo iſte iustus, & timoratus. Luc. 2.
Pulchrum ſancti ſenis elogium. Optima ad recipiendum in ulnas, vel in animam Christum dispositio eſt. Justitia, ſeu vitæ ſanctitas, & timor. Justitia Christum nobis unit, timor unitum conservat; dum non ſolū expellit peccatum, ſed minimos etiam nævos arket. Nam, qui timet Dominum, nihil negligit. Disce ad conservandam animæ puritatem minimos defectus curare, ne per hos viam majoribus aperias, & paulatim decidas. Perfectio virtutis in minimis elucet. Tune hoc agis?

2. *Expectans consolationem Israël.* Sciebat promiſſum Salvatorem; ſed videbat tot elabifeca, tot Patriarchas, ac Prophetas, qui eum ſperabant, interim emortuos: ipfe tamen conſtanter expectabat. Quam magna hæc in Deum fiducia! quam conſtantis expectatio! Quam tu expectas consolationem? abſit ut vanam, vel caducam à cœturis. Ergo ſanctam in ſolo Deo? ſed nondum experiris? nondum tibi affeſcus videris? Expecta Dominum grandi fiduciā, & conſtanter. Aderit certo re ipsâ, ſi eum ſpe præoccupaveris.

3. *Et r e p o n ſ u m a c c e p e r a t à ſ p i r i t u ſ a n c t o n o n viſu r u m ſ e m o r t e m , niſi priu s videret Chriſtum Domini.* En quid promeritus ſit iuſtitia ſuā, timore, & expectatione? nempe certitudinem

nem videndi Christum. Forte nec ausus fuit de hoc interrogare , sive ex humilitate , sive ex certâ fiduciâ , & tamen *responsum* accepit. Habet aliquid similis felicitatis. Quot mandata , quot regulas,tot habes à Spiritu Sancto responfa,non visurum te mortem, si ea observes, cum justitiâ, timore,& fiduciâ. Sic enim dictum est : *Hoc fac, & vives.* Tuum est, ut hanc tibi promissionem certam reddas.

F E R I A I V.

Simeon accipit Christum in ulnas suas.

1. **E**t *venit in Spiritu in templum.* Luc. 2. Considera S. Simeonem motum ab eodem Spiritu , à quo promissionem acceperat ; festinasse spiritu fervido , ac sitibundo in templum ipsâ horâ,quâ Christus inferebatur.Hanc opportunitatem si distulisset,non vidisset Christum Domini. Quantum est opportunitatem , & gratiam oblatam arripere ! Noli differre , cum gratiam habes : forte hæc ultima est æternum non reditura. Hoc ipsum te moveat,quod hactenus plures neglexeris , cuius merito cum dolore recordaris.

2. *Et ipse accepit eum in ulnas suas.* Promissum solum erat,quod videbit Christum : at insuper eum in ulnas accepit. Plus dat Deus , quam promittat. Tu contra plura spondes , & proponis , quam præstes. Noli esse tam parcus in eum, qui in te tam est liberalis. Accepit eum inter brachia : per quæ , ut ait Hugo , nostræ opera-

operationes significantur. Ad Deum quidem pervenitur desideriis , sed non tenetur nisi operibus. Erras ergo, si proposita statuisse contentus, ad opera non progrediaris.

3. *Et benedixit Deum, &c. dixit : Nunc dimittis servum tuum Domine, &c.* Considera qui fuerint gerentis affectus , fidei , spei , charitatis , gratulationis tam sibi , quam toti mundo , resignationis , ac potissimum moriendi desiderii : quo significat , se nullius creaturæ amore in vita haec tenus detentum , sed solâ spe videndi J e-s u s u m . Felix anima , quæ in nullas creaturas amorem spargit , sed totum in Deum colligit ! Hoc postulat finis tuus , ad quem creatus es. Abstrahe ergo à creaturis affectum. Tantum accedis ad Deum , quantum ab illis recedis.

F E R I A V.

S. Simeon prophetat de Christo.

1. **E**cce positus est hic in ruinam. Luc.2. Salvator in ruinam ? sed eorum, qui cognoscunt quidem Deum, sed non secundum cognitionem honorabunt ; qui abutentur gratiis , & per suam malitiam vocationi non obsequentur. Time ne & tibi sit in ruinam, si gratiis ejus non utaris. Dole tam frequentem earum abusum. Ora tibi efficaces dari. Statue cooperari. Sit potius in ruinam tuarum passionum exemplo suo, & auxilio.

2. *Et in resurrectionem multorum : imo omnium , si velint. Nemo à gratia resurgendi per Deum*

Deum excluditur. Quæ bonitas ista Dei? offensus gratiam offert; Iesus lædentis amicitiam quærerit. *Non vult mortem peccatoris*, sed ut convertatur, & vivat. Nec hoc bono, aut commodo suo, sed tuo. Impensius ergo Deus tua vult bona, quam tu ipse tua. Quod si resurgas ejus ope, quoties iterum tuā malitiā cadis? O pudor! ita demum resurge, ut cadas nunquam. Sed pondus passionum opprime, ne te in lapsum trahant.

3. *Et in signum, cui contradicetur.* Eventus vitæ Christi dedit Prophetæ veritatem. Perpetuam enim *sustinuit à peccatoribus adversus semetipsum contradictionem*: quæsus ab Herodé ad necem, à Judæis parati in eum lapides, damnata, aut spreta ejus doctrina, ipse tanquam scopus omnium opprobiorum, calumniarum, & cruciatum positus. Sed & quoties tu vitæ ejus, & doctrinæ contradixisti! Sit tibi posthac signum **J E S U S**, non cui contradicas, sed cui te conformes, ad quod tua desideria, tuas actiones conjicias.

F E R I A V I.

De iis, quæ Simeon B. Virginī prophetavit.

1. **T**uam ipsius animam pertransibit gladius. Luc. 2. Vide quomodo jucundis acerba permiscet Deus. Audiverat ex Simeone B. Virgo laudes, ac benedictiones sui filii. Quæ hinc gaudia? jam de gladio audit, qui sibi non corpus, sed ipsam animam sit penetratus. Ut Mater

Mater enim, & filii amantissima, non poterit non gravissimè sentire injurias filii. Nam amati injuria, est amantis tormentum. Vis signum, an J E S U M ames? Explora quomodo ejus injurias feras, tam à te, quam ab aliis illatas. Dolles, detestaris, impedis, & hoc quidem ardente zelo? Confide quod ames; & exardeste in omnem Dei injuriam.

2. *Tuam ipius animam pertransibit gladius.* Considera causam, ob quam voluerit Deus B. Virginis hunc doloris gladium jam in infancia Christi per prophetiam imprimere. Forte voluit eam Christo magis conformem: ut sicut ille ab infancia semper habuit sibi præsentem passionem suam, ita & illa semper ejusdem memoriam torqueretur. Vide quo evadas per assidueam crucem, & mortificationem: ad similitudinem Christi. Crescit enim virtus, cum adversis probatur: per majorem virtutem Christo es similior. Amas hanc similitudinem? ama crucem. Ad hanc te magno animo resolve; hanc amplectere.

3. *Tuam ipius animam pertransibit gladius.* Considera prophetiam hanc, eo ipso quidem momento, maximè autem tempore passionis Christi impletam. Percurre tormenta Christi: vide præsentem Crucifixionem. Cogita quis dolor Matris ob tam graves in tantum Filium injurias fuerit. Sed & tu hunc gladium Matri infixisti, qui Filio tot injurias, tam graves irrogasti. Dole, & time gladium iræ Dei.

S A B B A T H O.

De Annæ Prophetissæ occurstu.

1. **N**on discedebat de templo, jejuniis, & observationibus serviens die ac nocte. Luc. 2. Considera perseverantiam hujus sanctæ matronæ in dictis exercitiis, à quibus non remittebat. Non meretur virtutis nomen, quam non comitatur perseverantia. Apud Deum hæc sola coronatur. Quomodo tu ad coronam pertainges? Quàm multa proponis? quàm pauca exqueris? Minimâ difficultate frangeris, &c. Perrumpe tandem reddetur suave; quod credes laboriosum.

2. *Non discedebat de templo, jejuniis, & observationibus, &c.* Ibid. Considera deinde ipsas hujus viduæ virtutes, virginalem, & vidualem ejus castitatem, exactam legis Divinæ observantiam, frequentem cum Deo communicationem, rigidam abstinentiam. Atque his merita est J E S U M verum D E U M agnoscere, hæc enim sunt, quibus se Deus communicat penitus agnoscendum. Vis ut Deus se tibi exhibeat? habe cor mundum. observa mandata, & regulas: sæpè cum D E O colloquere: retrahite à sensuum delectamentis.

3. *Et hac ipsa hora superveniens.* Ibid. Considera hanc Annæ felicitatem ad hanc horam esse à Deo dispositam, ita tamen, ut & ipsa hæc eadēm horæ occurrat, cæteroquin eo solatio non potitura. Ita Deus gratias suas certo tempore,

pori , & occasioni alligat , quas nisi eâ horâ arripias, fortè nunquam obtinebis. Vide ergo , ne hâc horâ oblatam gratiam præterreas. Perduntur sœpè multæ , dum una negligitur. Nam Deus eas veluti per catenam dicit , uti si unum coopereris, plures promerearis. Si scires ab una hac pendere tuam salutem, quid ageres ? Et fortè pendet. Ne ergo sis segnis, & incurius.

D O M I N . I V . P O S T E P I P H .

De affectibus, & sermone Annæ Prophætissæ.

1. **E** Theo ipsâ horâ superveniens. Luc. 2. Considera qui fuerint interni affectus Annæ agnoscens sub velo Carnis verum Deum: quæ fides, spes, amor, gaudium, gratulatio, sui resignatio, &c. Suntne iidem tui in Deum velo accidentium panis tectum ? Si credis, cur non major est in eum reverentia ? Si speras, cur affligeris adversis ? Si amas, cur amorem dividis in creaturas ? Si gaudes, cur solatia ex carnem mendicas ? Si gratularis tibi tanto bono, cur alia extra Deum aestimas ? Si te resignas, cur toties te iterum recipis, &c.

2. **C**onfitebatur Domino. (Ibid.) hoc est, benedicebat, & glorificabat Dominum. Vehementes enim affectus erumpabant in verba. Sed quæ fuerint, non exprimitur. Credi tamen potest, laudasse Dei beatitudinem, ac misericordiam, quam fecit cum servis suis : admiratam fuisse ejus humilitatem, & exinanitionem. Unde fit quod

quod sis tam sterilis in laudes Dei? quia nimirum tepide, aut parum afficeris. Amanti enim de amato non defunt verba. Quod loqueris, prodit, quid ames. Examina te ipsum, & verba, sermonesque tuos, & deprehendes, ubi sit animus, unde evocandus.

3. *Et loquebatur de illo omnibus.* Ibid. Et quid loquebatur? fine dubio, hunc esse tam diu expectatum Messiam: huic soli impendendos amores, &c. Nonne hoc professio, & vocatio tua exigit? ut ad cognitionem, amoremque J E S U erudas, & inflammes omnes, qui ejus sanguine redempti sunt, nulli quamvis misero, & egeno te subtrahas? Cur ergo vel omnino subterfugis? vel rejicis viliores? Nunquid ideo vilis est anima, quia vili lacerna tegitur? an pro comptis solum mortuus est Dei filius? vero zelo nulla anima est vilis. Accende igitur hunc in te zelum animarum.

F E R I A I I.

Christus secundum legem redimitur
quinque siclis.

1. *Vt facerent secundum consuetudinem legis pro eo.* Luc. 2. Etsi nulla fiat ab Evangelista mentio, quod Mater Christum confuento pretio à Sacerdote emerit: certum est tamen, eam omnem apicem legis implevisse; ac proinde etiam quinque siclos pro eo deposuisse. Considera ergo 1. *Quis eum emat?* Nempe B. Virgo, non ut sibi servet, sed ut eum nobis nutriat,